Posicionador Electroneumático TZIDC-210 10/18-0.33-ES
para el PROFIBUS PA, con blindaje a presión
  9
Kommunikation
4 Comunicación
Wechsel ein-auf zweispaltig
A
4.1 Generalidades

para el PROFIBUS PA, con blindaje a presión
  23
Bestellangaben
9 Información para pedido
 Referencia de pedido principal
Ref. de
ped. adic.
Cifra de variante 1 - 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  XX
TZIDC-210 – Posicionador electroneumático, con blindaje
antideflagrante, para PROFIBUS PA, inteligente, configurable por
software
V18349 X X X X X X X X X X  XX
Carcasa / Montaje
Carcasa de aluminio, pintada, para montaje en actuadores lineales
según DIN / IEC 534 / NAMUR o actuadores giratorios según VDI /
VDE 3845
1 0
Carcasa de aluminio, pintada, con indicador de posición mecánico,
para montaje en actuadores lineales según DIN / IEC 534 / NAMUR o
actuadores giratorios según VDI / VDE 3845
2 0
Carcasa de aluminio, pintada, para montaje integrado en válvulas
reguladoras (consulte el plano de dimensiones)
3 0
Carcasa de aluminio, pintada, con indicador de posición mecánico,
para montaje integrado en válvulas reguladoras (consulte el plano de
dimensiones)
4 0
Carcasa de aluminio, pintada, para montaje en actuadores giratorios
según VDI / VDE 3845 con ángulo de giro ampliado de hasta 270°
5 0
Carcasa de aluminio, pintada, con indicador de posición mecánico,
para montaje en actuadores giratorios según VDI / VDE 3845 con
ángulo de giro ampliado de hasta 270°
6 0
Mando
Con panel de control (integrado en la tapa de la carcasa) y display  1
Protección contra explosiones
ATEX Ex d II C T4/T5/T6 Gb    1
FM / CSA Class 1, Div. 1, Group C-D (Explosion-Proof)    1) 2
ATEX II 2 G Ex ia IIC T6 resp. T4 Gb + Ex d    3
FM / CSA intrínsecamente seguro    1) 4
IECEx ia IIC T6 resp. T4 Gb    5
IECEx Ex d II C T4/T5/T6 Gb    6
GOST Rusia - Ex d IIC T4 / T5 / T6    D
Salida / posición de seguridad (en caso de fallo de alimentación eléctrica)
De efecto simple, purga del accionamiento regulador   1
De efecto simple, bloqueo del accionamiento regulador    2
De efecto doble, purga del accionamiento regulador    3
De efecto doble, bloqueo del accionamiento regulador    4
Conexiones
Cable: rosca 1/2-14 NPT, conducto de aire: rosca 1/4-18 NPT     1
Cable: rosca M20 x 1,5, conducto de aire: rosca 1/4-18 NPT     2
Cable: rosca M20 x 1,5, conducto de aire: rosca G 1/4     3
Cable: rosca G 1/2, conducto de aire: rosca Rc 1/4     7
Continúa en la página siguiente
1) Solo con conexión de cable rosca NPT
Posicionador Electroneumático TZIDC-210 10/18-0.33-ES
para el PROFIBUS PA, con blindaje a presión
24
 Referencia de pedido principal
Ref. de
ped. adic.
Cifra de variante 1 - 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  XX
TZIDC-210 – Posicionador electroneumático, con blindaje
antideflagrante, para PROFIBUS PA, inteligente, configurable por
software
V18349 X X X X X X X X X X  XX
Ampliación opcional con juego de piezas mecánicas para la respuesta digital
Ninguna    0 3